
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 gennaio 2002 - Deliberazione N. 12 - Area Generale 
di Coordinamento Istruzione, Cultura, Lavoro, Emigraz./Immigraz., Formaz. Prof.le, Orientamento Prof.le 
- Riproposizione Piano Triennale 2002/2004 Linee guida per gli interventi regionali in favore dei 
cittadini campani residenti all’estero. Legge Regionale n. 2 del 19/2/1996. 

 
omissis 

PREMESSO 
- Che la Legge Regionale n. 2 del 19/2/1996 “Interventi regionali in favore dei cittadini campani 

residenti all’estero”, all’Art. 4 prevede, dopo il parere della Consulta, l’approvazione da-parte della 
Giunta Regionale del Piano Triennale di massima degli interventi regionali in materia di emigrazione, con 
il quale si definiscono le linee d’indirizzo e gli obiettivi da conseguire, nonché le priorità, quali 
riferimienti per i Piani Annuali, di cui all’art. 5 della medesima Legge Regionale; 

- che il Piano Triennale 199912001, approvato con Delibera di G.R. n.10315 del 31/12/98, termina con 
la fine dei presente anno. la sua operativìtà;  

CONSIDERATO 
- che bisogna approvare la nuova programmazione triennale, valida per le annualità 2002/2004; 
- che il Settore Osservatorio dei Mercato del lavoro e dell’occupazione Emigrazione ed Immigrazione 

ha predisposto le linee guida per il Piano Triennale 2002/2004 - Campani nel Mondo - per gli interventi 
regionali in favore dei cittadini campani residenti all’estero; 

- che è stato acquisito il parere della Consulta Regionale dell’Emigrazione nella Seduta dei 30/10/01; 
- che sullo stesso Piano la competente VI Commissione Consiliare, dovrà esprimere, ai sensi del 

comma 1 dell’art.4 della citata Legge Regionale, proprio parere, che si riterrà acquisito favorevolmente 
trascorsi trenta giorni dalla notifica; 

- che la Giunta Regionale con delibera n.6138 del 15/11/01 ha approvato il citato Piano Triennale 
2002/2004, rinviando l’esecuzione della stessa all’acquisizione del parere della VI Commissione Consiliare, 
competente per materia; 

PRESO ATTO 
- che la VI Commissione. Consiliare permanente nella Seduta del 6/12/01 ha espresso proprio parere 

sul citato Piano, formulando rilievi in ordine alla promozione, recupero ed uso della lingua italiana, 
all’informazione e comunicazione, alla valorizzazione e riconoscimento di benemerenze a cittadini 
particolarmente distintisi all’estero; 

RILEVATO 
- che occorre rimuovere i rilievi formulati dalla citata Commissione riformulando il citato  Piano con 

le opportune modifiche riportate nell’allegato piano che forma parte integrante della presente delibera; 
VISTE 
- la L.R. n. 2 del 19/2/96 
- la Legge 127/97 comma 31 e 32 Art. 17 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati: 
- di approvare il Piano Triennale 2002/2004 per gli interventi regionali in favore dei cittadini campani 

residenti all’estero, che si allega quale parte integrante della presente delibera, riformulato con le 
opportune modifiche, tenuto conto dei rilievi formulati dalla Vi Commissione Consiliare competente; 

- di inviare ai Presidente della VI Commissione Consiliare, competente la materia, per opportuna 
conoscenza ed ai Settori: Osservatorio del Mercato dei Lavoro e dell’occupazione, Emigrazione ed 
Immigrazione per l’esecuzione e Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
  


